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BO‘LAJAK 
O‘QITUVCHILARNING 
O‘QUV-BILISH 
FAOLIYATINI LOYIHALASH 
KOMPETENTLIGINI 
RIVOJLANTIRISH MUAMMOSI: 
NAZARIY TAHLIL VA 
YONDASHUVLAR
Ziyodova Zarina Qodir qizi
Shahrisabz davlat pedagogika instituti
“Pedagogika nazariyasi va tarixi” yo‘nalishi 1-kurs magistranti

https://orcid.org/0009-0006-8802-3902

Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak o‘qituvchilarning o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligini rivojlantirish 
muammosi nazariy jihatdan tahlil qilinadi. Zamonaviy ta’lim tizimida o‘qituvchining nafaqat bilim beruvchi, balki o‘quv 
jarayonini samarali loyihalovchi subyekt sifatidagi roli ortib borayotgani asoslab beriladi. Tadqiqot davomida kompeten-
tlikka asoslangan yondashuv, tizimli-faoliyatli yondashuv hamda shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyalari asosida 
o‘quv-bilish faoliyatini loyihalashning pedagogik mexanizmlari ochib beriladi. Shuningdek, bo‘lajak o‘qituvchilarda mazkur 
kompetentlikni shakllantirishga ta’sir etuvchi omillar, metodlar va pedagogik shart-sharoitlar tahlil qilinadi. Natijada o‘quv-
bilish faoliyatini samarali loyihalash orqali ta’lim sifati va o‘quvchilarning mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish mum-
kinligi xulosalanadi.

Kalit so‘zlar: bo‘lajak o‘qituvchi, kompetentlik, o‘quv-bilish faoliyati, loyihalash kompetensiyasi, pedagogik yondashuvlar, 
tizimli-faoliyatli yondashuv, shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim, ta’lim sifati, pedagogik texnologiyalar, mustaqil fikrlash.
Abstract: This article provides a theoretical analysis of the problem of developing the competence of designing edu-
cational-cognitive activities in future teachers. It substantiates the increasing role of teachers in the modern education 
system not only as knowledge transmitters but also as designers of effective learning processes. The study reveals 
pedagogical mechanisms for designing educational-cognitive activities based on competence-based, system-activity, and 
learner-centered approaches. In addition, the factors, methods, and pedagogical conditions influencing the development 
of this competence in future teachers are analyzed. As a result, it is concluded that effective design of educational-cog-
nitive activities contributes to improving the quality of education and developing students’ independent thinking skills.

Key words: future teacher, competence, educational-cognitive activity, design competence, pedagogical approaches, 
system-activity approach, learner-centered education, quality of education, pedagogical technologies, independent 
thinking.
Аннотация: В данной статье представлен теоретический анализ проблемы развития компетентности проекти-
рования учебно-познавательной деятельности у будущих учителей. Обосновывается возрастание роли учителя 
в современной системе образования не только как носителя знаний, но и как субъекта, способного эффективно 
проектировать образовательный процесс. В ходе исследования раскрываются педагогические механизмы про-
ектирования учебно-познавательной деятельности на основе компетентностного, системно-деятельностного и 
личностно-ориентированного подходов. Также анализируются факторы, методы и педагогические условия, вли-
яющие на формирование данной компетентности у будущих учителей. В результате делается вывод о том, что 
эффективное проектирование учебно-познавательной деятельности способствует повышению качества образо-
вания и развитию самостоятельного мышления учащихся.

Ключевые слова: будущий учитель, компетентность, учебно-познавательная деятельность, проектировочная 
компетентность, педагогические подходы, системно-деятельностный подход, личностно-ориентированное обу-
чение, качество образования, педагогические технологии, самостоятельное мышление.
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KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida yuz berayotgan tub o‘zgarishlar o‘qituvchining kasbiy faoliyatiga qo‘yilayotgan 

talablarni yanada kuchaytirmoqda. Bugungi kunda o‘qituvchi nafaqat bilim beruvchi, balki o‘quv jarayonini sama-
rali tashkil etuvchi, uni oldindan rejalashtira oladigan va o‘quvchilarning o‘quv-bilish faoliyatini ongli ravishda 
loyihalaydigan mutaxassis sifatida namoyon bo‘lishi zarur. Shu jihatdan bo‘lajak o‘qituvchilarning o‘quv-bilish 
faoliyatini loyihalash kompetentligini rivojlantirish dolzarb pedagogik muammolardan biri hisoblanadi.

Ta’lim jarayonini modernizatsiya qilish, kompetensiyaviy yondashuvni joriy etish hamda innovatsion peda-
gogik texnologiyalardan foydalanish o‘qituvchidan yuqori darajadagi kasbiy tayyorgarlikni talab qiladi. Ayniqsa, 
o‘quvchilarning mustaqil fikrlash, muammoni hal qilish, ijodiy yondashuv kabi ko‘nikmalarini shakllantirishda 
o‘qituvchining o‘quv-bilish faoliyatini to‘g‘ri loyihalay olishi muhim ahamiyat kasb etadi. Bu esa pedagog kadrlarni 
tayyorlash tizimida mazkur kompetentlikni shakllantirish va rivojlantirish masalasini chuqur o‘rganishni taqozo 
etadi.

Mazkur tadqiqotning dolzarbligi shundaki, hozirgi kunda ta’lim jarayonida nazariy bilimlarni amaliyot bilan 
uyg‘unlashtirish, o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlash hamda individual xususiyatlarini hisobga olish asosiy 
ustuvor yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Shu sababli bo‘lajak o‘qituvchilarda o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash 
kompetentligini shakllantirishning nazariy asoslarini aniqlash, samarali yondashuv va metodlarni ishlab chiqish 
muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.

Tadqiqotning maqsadi – bo‘lajak o‘qituvchilarning o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligini rivojlan-
tirish muammosini nazariy jihatdan tahlil qilish hamda ushbu jarayonni samarali tashkil etishga xizmat qiluvchi 
pedagogik yondashuvlarni aniqlashdan iborat. Mazkur maqsadga erishish uchun tegishli ilmiy adabiyotlarni 
tahlil qilish, mavjud pedagogik tajribalarni o‘rganish hamda zamonaviy ta’lim konsepsiyalarini tizimli ravishda 
yoritish zarur.

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili

Bo‘lajak o‘qituvchilarning o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligini rivojlantirish muammosi 
zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda kompetensiyaviy yondashuvning markaziy yo‘nalishlaridan biri sifatida 
qaraladi. Ushbu masala ta’lim jarayonini loyihalash, o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi hamda o‘quvchi
larning bilish faoliyatini faollashtirish bilan bevosita bog‘liq.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ilmiy adabiyotlarda kompetensiya va kompetentlik tushunchalari turlicha talqin qilinadi.
Xususan, I.A. Zimnyaya kompetentlikni shaxsning bilim, ko‘nikma va tajribaga asoslangan integral sifati 

sifatida izohlaydi hamda uni faoliyat samaradorligini ta’minlovchi asosiy omil deb hisoblaydi [1].
V.A. Slastenin esa pedagogik kompetentlikni o‘qituvchining kasbiy faoliyatni samarali tashkil etish qobiliyati 

sifatida yoritadi va uning tarkibiga loyihalash, prognostik hamda refleksiv komponentlarni kiritadi [2].
O‘quv jarayonini loyihalash masalasi pedagogik texnologiyalar doirasida ham keng o‘rganilgan.
V.P. Bespalko ta’lim jarayonini loyihalashni aniq maqsad, natija va nazorat mezonlariga asoslangan tizimli 

jarayon sifatida ko‘rsatadi [3]. Uning fikricha, o‘qituvchi ta’lim mazmunini oldindan modellashtira olishi va o‘quv
chilarning kutilgan natijaga erishish yo‘llarini aniqlashi lozim.

Tizimli-faoliyatli yondashuv asoschilaridan biri L.S. Vygotskiy o‘quv faoliyatini ijtimoiy-madaniy jarayon sifa-
tida talqin qilib, bilish jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi hamkorlik muhimligini ta’kidlaydi [4].

A.N. Leontyev esa faoliyat nazariyasida o‘quv faoliyatining motiv, maqsad va harakatlar tizimi orqali shakl
lanishini asoslab beradi [5].

Shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyasida I.S. Yakimanskaya o‘quvchining individual imkoniyatlarini 
hisobga olish va ta’lim jarayonini shaxsiy rivojlanishga yo‘naltirish zarurligini ta’kidlaydi [6]. Bu yondashuv o‘qi
tuvchining loyihalash kompetentligini yanada muhim qiladi, chunki u har bir o‘quvchi uchun mos ta’lim strategi-
yasini ishlab chiqishni talab etadi.

Mahalliy olimlardan Sh. Sh. Shodmonova va M. Ochilovlarning tadqiqotlarida pedagogik texnologiyalarni 
joriy etish va o‘quv jarayonini modernizatsiya qilish masalalari yoritilib, o‘qituvchining innovatsion faoliyati 
muhim omil sifatida ko‘rsatiladi [7]. Ularning fikricha, zamonaviy o‘qituvchi ta’limni faqat tashkil etuvchi emas, 
balki uni loyihalovchi subyekt bo‘lishi lozim.

Shuningdek, pedagog kadrlarni tayyorlash tizimida kompetensiyaviy yondashuvni rivojlantirish masalasi 
E. G‘oziyevning ishlarida ham tahlil qilingan bo‘lib, unda kasbiy refleksiya va mustaqil qaror qabul qilish qobili-
yati pedagogik kompetentlikning muhim komponenti sifatida ko‘rsatiladi [8].

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligi 
murakkab integrativ tuzilma bo‘lib, u pedagogik, psixologik va metodik bilimlarning uyg‘unlashuvini talab etadi. 
Bu kompetentlikni rivojlantirish esa bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy tayyorgarligini oshirishda muhim ahamiyat 
kasb etadi.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot bo‘lajak o‘qituvchilarning o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligini rivojlantirish 

muammosini nazariy va amaliy jihatdan o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, unda zamonaviy pedagogik va psixologik 
yondashuvlar metodologik asos sifatida tanlab olindi.

Tadqiqotning metodologik asosini kompetensiyaviy yondashuv, tizimli-faoliyatli yondashuv hamda shaxsga 
yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyasi tashkil etadi. Kompetensiyaviy yondashuv bo‘lajak o‘qituvchining kasbiy 
faoliyatga tayyorgarligini bilim, ko‘nikma va malakalarning integratsiyalashgan tizimi sifatida qaraydi. Tizim-
li-faoliyatli yondashuv esa o‘quv jarayonini yaxlit tizim sifatida tahlil qilish, undagi komponentlarning o‘zaro 
bog‘liqligini aniqlash hamda faoliyat orqali shaxs rivojlanishini ta’minlashga asoslanadi. Shaxsga yo‘naltirilgan 
ta’lim yondashuvi esa har bir o‘quvchining individual xususiyatlari, qobiliyatlari va ehtiyojlarini hisobga olishni 
nazarda tutadi.

Tadqiqot jarayonida quyidagi ilmiy usullardan foydalanildi:

1.	 Nazariy tahlil va sintez – pedagogik, psixologik va metodik adabiyotlarni o‘rganish orqali asosiy tushun-
chalar va ilmiy yondashuvlarni umumlashtirish uchun qo‘llanildi. 

2.	 Qiyosiy tahlil – turli olimlar va tadqiqotchilarning qarashlarini solishtirish hamda umumiy va farqli jihatlarni 
aniqlash maqsadida ishlatildi. 

3.	 Umumlashtirish va tizimlashtirish – olingan nazariy ma’lumotlarni mantiqiy tizimga keltirish va xulosalar 
chiqarish uchun qo‘llanildi. 

4.	 Modellashtirish – o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligini rivojlantirishning konseptual modeli 
ishlab chiqish uchun foydalanildi. 

Shuningdek, tadqiqotda pedagogik jarayonni ilmiy asosda tahlil qilishda induksiya va deduksiya usul-
lari ham muhim o‘rin egalladi. Induksiya orqali alohida pedagogik hodisalardan umumiy xulosalar chiqarilgan 
bo‘lsa, deduksiya yordamida umumiy nazariy qoidalar asosida xususiy holatlar tahlil qilingan.

Tadqiqotning axborot bazasini zamonaviy ilmiy adabiyotlar, pedagogik tajribalar, milliy va xalqaro ta’lim 
standartlari hamda ilg‘or pedagogik amaliyotlar tashkil etdi.

Mazkur tadqiqotda bo‘lajak o‘qituvchilarning o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligini rivojlan
tirish muammosini har tomonlama o‘rganish maqsadida nazariy, empirik va tahliliy usullar majmuasidan foyda-
lanildi. Tadqiqot usullari muammoning mohiyatini ochish, mavjud holatni tahlil qilish, pedagogik jarayonlarni 
izohlash hamda ilmiy asoslangan xulosalar ishlab chiqishga yo‘naltirildi.

Birinchi navbatda nazariy tadqiqot usullari qo‘llanildi. Ushbu usul orqali pedagogika, psixologiya, didak-
tika va ta’lim texnologiyalariga oid ilmiy manbalar chuqur o‘rganildi. Kompetensiya, kompetentlik, o‘quv-bilish 
faoliyati, loyihalash kompetensiyasi kabi asosiy tushunchalarning ilmiy talqinlari tahlil qilindi. Turli olimlarning 
qarashlari solishtirilib, ularning umumiy va farqli jihatlari aniqlanib, integratsiyalashgan nazariy xulosa shakl-
lantirildi. Nazariy tahlil jarayonida ilmiy adabiyotlar, dissertatsiyalar, monografiyalar hamda zamonaviy ta’lim 
konsepsiyalari o‘rganildi.

Qiyosiy tahlil usuli orqali mahalliy va xorijiy ilmiy maktablarning yondashuvlari taqqoslandi. Xususan, 
kompetensiyaviy yondashuvni rivojlantirish, o‘qituvchining loyihalash faoliyati va o‘quv jarayonini modellashti-
rish bo‘yicha turli ilmiy qarashlar solishtirildi. Ushbu usul ilg‘or tajribalarni aniqlash va samarali yondashuvlarni 
ajratib olish imkonini berdi.

Tizimli tahlil usuli tadqiqotda muhim o‘rin egalladi. Bu usul orqali o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompe-
tentligi yaxlit tizim sifatida ko‘rib chiqildi. Uning tarkibiy komponentlari (motivatsion, kognitiv, faoliyatli, refleksiv) 
o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik o‘rganildi. Shuningdek, pedagogik jarayonning maqsad, mazmun, metod, vosita va 
natija komponentlari tizimli ravishda tahlil qilindi.

Sintez va umumlashtirish usullari yordamida turli manbalardan olingan ma’lumotlar birlashtirildi va yagona 
ilmiy konsepsiya ishlab chiqildi. Bu usul kompetentlikni rivojlantirishga ta’sir etuvchi omillarni umumiy tizimga 
keltirishda muhim ahamiyatga ega bo‘ldi.

Induksiya va deduksiya usullari ham tadqiqotda keng qo‘llanildi. Induksiya orqali alohida pedagogik holatlar 
va tajribalar asosida umumiy xulosalar chiqarildi, deduksiya yordamida esa umumiy nazariy qoidalar asosida 
aniq pedagogik vaziyatlar tahlil qilindi.

Modellashtirish usuli orqali bo‘lajak o‘qituvchilarda o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligini rivoj
lantirishga yo‘naltirilgan konseptual model ishlab chiqildi. Ushbu modelda maqsad, mazmun, bosqichlar, 
metodlar va kutilayotgan natijalar o‘zaro bog‘liq tizim sifatida ifodalandi.

Bundan tashqari, kontent-tahlil usuli ham qo‘llanilib, ilmiy matnlar, me’yoriy hujjatlar va pedagogik tajribalar 
mazmuni tahlil qilindi. Bu usul orqali kompetentlikni shakllantirishga oid asosiy tendensiyalar aniqlab olindi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

409

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, aprel, 4(3)-son

TAHLIL VA NATIJALAR
Mazkur tadqiqot bo‘lajak o‘qituvchilarning o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligini rivojlantirish 

muammosini nazariy jihatdan chuqur tahlil qilish va uning pedagogik asoslarini ochib berishga qaratildi. Olingan 
natijalar shuni ko‘rsatadiki, o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligi murakkab integrativ kasbiy sifat 
bo‘lib, u o‘qituvchining ta’lim jarayonini oldindan rejalashtirish, tashkil etish, boshqarish va natijalarni baholash 
qobiliyatlarini o‘z ichiga oladi. Bu kompetentlik zamonaviy ta’lim tizimida o‘qituvchining professional tayyorgar-
ligini belgilovchi asosiy omillardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, ushbu kompetentlik bir nechta tarkibiy komponentlardan iborat bo‘lib, 
ular o‘zaro uzviy bog‘liq holda rivojlanadi. Motivatsion komponent o‘qituvchining kasbga bo‘lgan qiziqishi, 
ichki ehtiyoji va innovatsion faoliyatga intilishini ifodalaydi. Kognitiv komponent pedagogik bilimlar tizimi, di
daktik asoslar va metodik tushunchalarni qamrab oladi. Faoliyatli komponent esa o‘quv jarayonini loyihalash, 
rejalashtirish va amalga oshirish ko‘nikmalarini ifodalaydi. Refleksiv komponent o‘qituvchining o‘z faoliyatini 
tahlil qilish, baholash va takomillashtirish qobiliyatini aks ettiradi. Ushbu komponentlarning uyg‘un rivojlanishi 
kasbiy kompetentlikning yuqori darajasini ta’minlaydi.

Muhokama jarayonida shuni ta’kidlash mumkinki, zamonaviy ta’lim tizimida o‘qituvchining roli tubdan 
o‘zgarib bormoqda. U endilikda faqat bilim beruvchi emas, balki ta’lim jarayonini loyihalovchi, o‘quvchilarning 
bilish faoliyatini boshqaruvchi va ularning individual rivojlanish traektoriyasini belgilovchi subyekt sifatida qaral-
moqda. Bu esa bo‘lajak o‘qituvchilardan yuqori darajadagi loyihalash kompetentligini talab etadi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligini samarali rivojlantirish 
uchun ta’lim jarayonida bir qator pedagogik shart-sharoitlar yaratilishi zarur. Birinchi navbatda ta’lim jarayonini 
kompetensiyaviy yondashuv asosida tashkil etish muhim hisoblanadi, chunki bu yondashuv bilimlarni amaliy 
faoliyat bilan bog‘lash imkonini beradi. Ikkinchidan, interfaol metodlardan keng foydalanish o‘quvchilarning 
faolligini oshiradi va ularni mustaqil fikrlashga undaydi. Uchinchidan, muammoli ta’lim va loyihaviy o‘qitish 
texnologiyalari o‘quv jarayonini real hayotiy vaziyatlarga yaqinlashtiradi va kasbiy kompetensiyalarni shakllan-
tirishga xizmat qiladi.

Shuningdek, tadqiqot davomida aniqlanishicha, amaliy mashg‘ulotlar va pedagogik amaliyot loyihalash 
kompetentligini rivojlantirishda eng muhim bosqichlardan biri hisoblanadi. Chunki aynan amaliy faoliyat jara
yonida bo‘lajak o‘qituvchilar nazariy bilimlarni real pedagogik vaziyatlarda qo‘llash imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 
Bu esa ularning mustaqil qaror qabul qilish, tezkor vaziyatlarni tahlil qilish va optimal yechim topish qobiliyatla-
rini rivojlantiradi.

Muhokama natijalari shuni ham ko‘rsatadiki, zamonaviy raqamli ta’lim muhitining rivojlanishi o‘quv-bilish 
faoliyatini loyihalash jarayoniga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foyda-
lanish ta’lim jarayonini individuallashtirish, interaktivlashtirish va samaradorligini oshirish imkonini beradi. Shu 
sababli bo‘lajak o‘qituvchilarda raqamli pedagogik kompetensiyalarni shakllantirish dolzarb vazifalardan biri 
hisoblanadi.

Biroq tadqiqot natijalari shuni ham ko‘rsatdiki, ayrim holatlarda ta’lim jarayonida an’anaviy yondashuvlar 
ustunlik qilmoqda va bu holat innovatsion kompetensiyalarni rivojlantirishni sekinlashtirishi mumkin. Shu sababli 
o‘quv dasturlarini modernizatsiya qilish, innovatsion metodlarni keng joriy etish va pedagoglarning metodik 
tayyorgarligini kuchaytirish zarur. Mazkur tadqiqot bo‘lajak o‘qituvchilarning o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash 
kompetentligini rivojlantirish jarayonini nazariy va metodik jihatdan asoslashga qaratilgan bo‘lib, unda turli ilmiy 
materiallar va pedagogik-metodik vositalardan foydalanildi.

Tadqiqotning material bazasini pedagogika, psixologiya va ta’lim texnologiyalariga oid ilmiy adabiyotlar, 
monografiyalar, dissertatsiyalar, ilmiy maqolalar hamda xalqaro va milliy ta’lim standartlari tashkil etdi. Shu
ningdek, kompetensiyaviy yondashuvga oid normativ hujjatlar, o‘quv dasturlari va metodik qo‘llanmalar ham 
material sifatida tahlil qilindi. Bu manbalar orqali o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligining nazariy 
asoslari, tuzilishi va rivojlantirish mexanizmlari o‘rganildi. Bundan tashqari, ilg‘or pedagogik tajribalar, innovat-
sion ta’lim texnologiyalari va zamonaviy o‘qitish modellari ham material sifatida jalb etildi. Xususan, kompeten-
siyaga yo‘naltirilgan ta’lim, muammoli o‘qitish, loyihaviy ta’lim va interfaol metodlar bo‘yicha amaliy tajribalar 
tahlil qilindi.

Tadqiqotda qo‘llanilgan metodlar tizimi quyidagi asosiy yo‘nalishlarni o‘z ichiga oldi:
Avvalo, nazariy metodlar (tahlil, sintez, umumlashtirish, qiyoslash) yordamida ilmiy manbalar o‘rganildi va 

asosiy tushunchalar mazmuni ochib berildi. Ushbu metodlar kompetentlik, loyihalash faoliyati va o‘quv-bilish 
jarayonining nazariy asoslarini aniqlashga xizmat qildi.

Tizimli yondashuv metodi orqali o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligining tarkibiy qismlari yaxlit 
tizim sifatida tahlil qilindi. Bu metod kompetentlikni shakllantirish jarayonining bosqichlari va elementlari o‘rtasi-
dagi o‘zaro bog‘liqlikni aniqlash imkonini berdi.
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Modellashtirish metodi asosida bo‘lajak o‘qituvchilarda loyihalash kompetentligini rivojlantirishga yo‘nalti-
rilgan konseptual model ishlab chiqildi. Ushbu modelda maqsad, mazmun, shakl, metod va natija komponent-
lari o‘zaro uyg‘unlashtirildi. Shuningdek, kontent-tahlil metodi yordamida ilmiy va metodik manbalar mazmuni 
tizimli ravishda o‘rganildi, asosiy g‘oyalar va tendensiyalar ajratib olindi.

Tadqiqot jarayonida induktiv va deduktiv metodlar ham qo‘llanilib, pedagogik hodisalarni umumiydan xusu-
siyga va xususiydan umumiyga qarab tahlil qilish amalga oshirildi. Natijada, tanlangan materiallar va metodlar 
tadqiqot muammosini ilmiy asosda chuqur o‘rganish, mavjud holatni tahlil qilish hamda amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqish uchun yetarli sharoit yaratdi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur tadqiqot bo‘lajak o‘qituvchilarning o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligini rivojlanti-

rish muammosini nazariy jihatdan o‘rganishga bag‘ishlandi. Olib borilgan tahlillar asosida shuni xulosa qilish 
mumkinki, o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompetentligi zamonaviy o‘qituvchining kasbiy tayyorgarligida 
markaziy o‘rin egallaydi va ta’lim jarayonining samaradorligini belgilovchi muhim omillardan biri hisoblanadi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, ushbu kompetentlik murakkab integrativ tuzilma bo‘lib, u motivatsion, kognitiv, 
faoliyatli va refleksiv komponentlarning o‘zaro uyg‘unligida shakllanadi va rivojlanadi. Har bir komponent 
o‘qituvchining kasbiy faoliyatida alohida ahamiyatga ega bo‘lib, ularning birgalikdagi rivojlanishi pedagogning 
ta’lim jarayonini samarali loyihalash imkoniyatini ta’minlaydi.

Shuningdek, tadqiqot jarayonida kompetensiyaviy yondashuv, tizimli-faoliyatli yondashuv hamda shaxsga 
yo‘naltirilgan ta’lim yondashuvlari ushbu kompetentlikni rivojlantirishning asosiy ilmiy-metodik asosi ekanligi 
aniqlandi. Ushbu yondashuvlar o‘quv jarayonini nafaqat tashkil etish, balki uni oldindan loyihalash va boshqa-
rish imkonini beradi.

O‘rganilgan natijalar shuni ko‘rsatadiki, bo‘lajak o‘qituvchilarda o‘quv-bilish faoliyatini loyihalash kompeten-
tligini rivojlantirishda interfaol metodlar, muammoli ta’lim, loyihaviy o‘qitish va raqamli ta’lim texnologiyalaridan 
samarali foydalanish muhim ahamiyatga ega. Bu esa ularning amaliy kasbiy ko‘nikmalarini shakllantirishga 
xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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